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Albertini, Luz. Anton, von Mon, 1873 verurteilt
 

FR XVIII / 029 01.01.0001

Andreola, Pietro, von Sondrio/I, 1882 verurteilt
 

FR XVIII / 018 01.01.0001

Andreoli, Cazis, 1889 verurteilt
 

FR XVIII / 039 01.01.0001

Arosa, bei Hotel Bellevue, Verkehrsunfall FR XVIII / 189 04.06.1945

Arosa, bei Hotel Bellevue, Verkehrsunfall FR XVIII / 188 04.06.1945

Arosa, bei Hotel Bellevue, Verkehrsunfall Stierli
 

FR XVIII / 190 04.06.1945

Arosa, bei Hotel Bellevue, Wiesenweglein
 

FR XVIII / 191 04.06.1945

Arosa, Hotel Bellevue, Verkehrsunfall
 

FR XVIII / 193 04.06.1945

Arosa, Hotel Bellevue, Verkehrsunfall
 

FR XVIII / 192 04.06.1945

Autounfall (1xVW), Winter, 1950er Jahre
 

FR XVIII / 047 01.01.0001

Autounfall, (1xVW), Winter, 1950er Jahre FR XVIII / 053 01.01.0001

Autounfall, (1xVW), Winter, 1950er Jahre FR XVIII / 054 01.01.0001

Autounfall, (1xVW), Winter, 1950er Jahre FR XVIII / 048 01.01.0001

Autounfall, (1xVW), Winter, 1950er Jahre FR XVIII / 050 01.01.0001

Autounfall, (1xVW), Winter, 1950er Jahre FR XVIII / 049 01.01.0001

Autounfall, (1xVW), Winter, 1950er Jahre, mit Personen
 

FR XVIII / 051 01.01.0001

Autounfall, (1xVW), Winter, 1950er Jahre, Personen, div.
 

Autos
FR XVIII / 052 01.01.0001

Balzer, Blasius, v. Scharans, 1882 verurteilt wegen
 

Misshandlung

 
FR XVIII / 023 01.01.0001

Benedutti, 1889 verurteilt zu 2 Jahren Zuchthaus
 

FR XVIII / 037 01.01.0001

Berri, Josef, Diebstahl/Brandstiftg. 1882 FR XVIII / 044 01.01.0001

Bertasio, von Brescia/I, Geldfälscherei 1881 FR XVIII / 042 01.01.0001

Cabalzar, Christian, 1883 wegen Diebstahls verurteilt
 

FR XVIII / 011 01.01.0001

Cabalzar, Lukas, von Riein, 1881 wegen Diebstahls verurteilt FR XVIII / 022 01.01.0001

Capaul, Josef Anton, 1882 verurteilt wegen Diebereien FR XVIII / 002 01.01.0001

Chur, defektes Auto nach Unfall
 

FR XVIII / 181 12.08.1938

Chur, Lürlibad, Auto
 

FR XVIII / 185 01.06.1939



Chur, Lürlibad, Auto, Detail
 

FR XVIII / 186 01.06.1939

Chur, Lürlibad, gekippter Lastwagen
 

FR XVIII / 184 01.06.1939

Chur, Lürlibad, gekippter Lieferwagen FR XVIII / 183 01.06.1939

Chur, Lürlibad, Oldtimer (1939) FR XVIII / 182 01.06.1939

Chur, Lürlibad, umgekippter Lastwagen
 

FR XVIII / 187 01.06.1939

Chur, Ottostrasse, Lastwagen, Haus, Polizist FR XVIII / 179 12.08.1938

Chur, Ottostrasse/Alexanderstrasse, gg Bahnhof FR XVIII / 178 12.08.1938

Chur, Ottostrasse/Alexanderstrasse, Verkehrsunfall FR XVIII / 180 12.08.1938

Chur, Verkehrsunfall Bätschi/Baumann bei der Anstalt Plankis
 

FR XVIII / 071 07.09.1938

Coaz, Albert Dr., 1903-1941, Selbstmord durch Erschiessen FR XVIII / 075 20.10.1941

Cristani, Cesare, 1888 verurteilt
 

FR XVIII / 043 01.01.0001

Davatz, Caspar, 1883 verurteilt
 

FR XVIII / 007 01.01.0001

Engler, Adam, von Haag/SG, 1880 verurteilt
 

FR XVIII / 031 01.01.0001

Enzensberger, Engelbert, aus Oesterreich, 1882 verurteilt
 

FR XVIII / 032 01.01.0001

Fanchetti, Stefano, 1893 verurteilt wegen Notzuchtversuch
 

FR XVIII / 016 01.01.0001

Fleisch, Christian, v. Calfreisen, 1882 verurteilt wegen
 

Unterschlagung 
FR XVIII / 026 01.01.0001

Flims (Naraus-Foppa), Lawinenniedergang 1951 FR XVIII / 081 25.01.1951

Flims (Valorca), Verkehrsunfall 1951, Jecklin Hans FR XVIII / 082 12.07.1951

Flims, Ansicht, mit altem und neuem Gemeindepräsident,
 

1954
FR XVIII / 136 01.01.0001

Flims, Brand Schreinerei H. Schmid, 1954 FR XVIII / 116 09.01.1954

Flims, Carunfall (Maranese B.), 1955 FR XVIII / 154 30.07.1955

Flims, Chalet Prau las Caglias, Einbruch 1952 FR XVIII / 095 01.01.0001

Flims, Hausbrand Institut Briner, 16.11.1953 FR XVIII / 115 16.11.1953

Flims, Militärunfall (Fontana M.), 1956 FR XVIII / 163 04.05.1956

Flims, Runca, Veraguth, Florenz, Selbstmord, 1954 FR XVIII / 127 14.08.1954

Flims, Selbstmord Casutt, Joseph, 1931-1951 FR XVIII / 086 10.12.1951



Flims, Unfall Beeli/Morenz, 1956 FR XVIII / 168 22.07.1956

Flims, Unfälle Melcher/Zobrist und R. Rehan, Post Flims, 1955 FR XVIII / 149 24.06.1955

Flims, Verkehrsunfall  LKW/PW (Vögeli/Stoffel), 1956 FR XVIII / 160 13.03.1956

Flims, Verkehrsunfall Brunner/Nägeli, 1955 FR XVIII / 144 09.02.1955

Flims, Verkehrsunfall Isenring Paul, 1955 FR XVIII / 146 16.04.1955

Flims, Verkehrsunfall Jeep/Motorrad (Schöberl/Schmid), 1954 FR XVIII / 125 06.08.1954

Flims, Verkehrsunfall Juzi/Bader 1950 (Linksfahren in der
 

Kurve)
FR XVIII / 077 05.08.1950

Flims, Verkehrsunfall LKW/Jeep, 1955 FR XVIII / 142 04.01.1955

Flims, Verkehrsunfall LKW/PW (Gurtner W./Venzin H.) 1954 FR XVIII / 141 22.12.1954

Flims, Verkehrsunfall LKW/PW (Güpfert/Winistörfer), 1954 FR XVIII / 132 02.10.1954

Flims, Verkehrsunfall Loringett/Gruber), 1956 FR XVIII / 159 03.03.1956

Flims, Verkehrsunfall Lüthold/Christoffel, 1955 FR XVIII / 153 16.07.1955

Flims, Verkehrsunfall Postauto/PW (Werder/Lüscher) 1955 FR XVIII / 143 06.03.1955

Flims, Verkehrsunfall Riesch/Arpagaus, 1955 FR XVIII / 152 24.07.1955

Flims, Verkehrsunfall Schneider/Schmid FR XVIII / 165 29.06.1956

Flims, Verkehrsunfall Unimoc/PW (Raederer/Schürch), 1955 FR XVIII / 151 29.08.1955

Flims-Bargis, Jägergruppe (Aktion Gemsblindheit) 1954 FR XVIII / 135 24.10.1954

Flims-Dorf, Unfall Candrian/Baselgia 1957 FR XVIII / 174 23.03.1957

Flims-Dorf, Unfall Toggenburg/Beeli 1952 (Ueberholmanöver) FR XVIII / 101 16.06.1952

Flims-Dorf, Verkehrsunfall Knabe /Motorroller (R. Grab), 1954 FR XVIII / 122 18.06.1954

Flims-Dorf, Verkehrsunfall Kuh/PW FR XVIII / 123 02.07.1954

Flims-Dorf, Verkehrsunfall Militärjeep/Motorrad
 

(Wittenbach/Oswald), 1954
FR XVIII / 120 01.05.1954

Flims-Dorf, Verkehrsunfall Militärjeep/PW (Werro/Schneiter),
 

1954
FR XVIII / 121 09.06.1954

Flims-Dorf, Verkehrsunfall Unimoc/PW (Candrian/Briner),
 

1954
FR XVIII / 124 12.07.1954

Flims-Fidax, Verkehrsunfall Grob/Venzi, 1957 FR XVIII / 170 02.01.1957



Flims-Foppa, Betriebsunfall Sesselbahn-Station 1952 FR XVIII / 096 01.01.0001

Flims-Foppa, Brandfall Sesselbahn 12.2.1952 FR XVIII / 091 12.02.1952

Flims-Laax, Verkehrsunfall (van der Keilen/Brandstetter) 1956 FR XVIII / 164 23.06.1956

Flims-Laax, Verkehrsunfall Vetsch/Hartmann 1957 FR XVIII / 173 27.02.1957

Flims-Runca, Selbstmordfall Meiler, Christian, *1878, +1950 FR XVIII / 078 29.06.1950

Flims-Stenna, Unfall Mil Mot Fahrer Maurer/Tönz F., 1952 FR XVIII / 105 04.12.1952

Flims-Stenna, Unfall Mot Fahrer Strubel/Beeli A., 1953 FR XVIII / 107 18.05.1953

Flims-Stenna, Verkehrsunfall LKW/PW (Gallmann/Camathias) FR XVIII / 119 03.05.1954

Flims-Stenna, Verkehrsunfall Veraguth/Steinmann 1952 FR XVIII / 087 02.01.1952

Flims-Trin, Lastwagenunfall (mit Geschütz), 1954 FR XVIII / 130 23.08.1954

Flims-Trin, Unfall Bacsa, 1957 FR XVIII / 175 24.08.1957

Flims-Trin, Unfallvortäuschung Rebsamen, 1956 FR XVIII / 172 22.10.1956

Flims-Valorca, Autounfall 1951, Monn Heinrich FR XVIII / 085 02.11.1951

Flims-Valorca, Dokumentarbild, Unfll 1954 FR XVIII / 128 15.08.1954

Flims-Valorca, Schleuderunfall Gubler E., 1954 FR XVIII / 133 06.10.1954

Flims-Valorca, Schleuderunfall Martin / Bronzini, 1953 FR XVIII / 112 18.08.1953

Flims-Valorca, Schleuderunfall Mot Fahrer Jak. Poltera, 1953 FR XVIII / 114 27.10.1953

Flims-Valorca, Schleuderunfall Schilter Karl, 1953 FR XVIII / 111 16.08.1953

Flims-Valorca, Unfall Hersperger, 1952 FR XVIII / 103 23.10.1952

Flims-Valorca, Unfall Weber Ed., 1953 FR XVIII / 108 30.07.1953

Flims-Waldhaus, Brandfall Central-Garage 1954 FR XVIII / 140 20.12.1954

Flims-Waldhaus, Spuren nach Verkehrsunfall, Haus FR XVIII / 083 11.10.1951

Flims-Waldhaus, Unfall Gfr Maier/E. Schneider, 1952 FR XVIII / 092 27.03.1952

Flims-Waldhaus, Verkehrsunfall (Fopp/Meier) 1956 FR XVIII / 158 15.02.1956

Flims-Waldhaus, Verkehrsunfall Postauto/PW (Olgiati R./Gerig 
J.), 1955

FR XVIII / 157 25.11.1955

Flims/Trin (Felsbach), Unfall Malin, 1955 FR XVIII / 145 07.04.1955

Flisch, Johann Peter, von Tschappina, 1883 verurteilt
 

FR XVIII / 009 01.01.0001



Fontana, Baptist, 1883 verurteilt wegen Körperverletzung FR XVIII / 001 01.01.0001

freie Nr. (umsigniert) FR XVIII / 063

freie Nr. (umsigniert) FR XVIII / 064

freie Nr. (umsigniert) FR XVIII / 062

Garavatti, Giovanni, 1888 verurteilt FR XVIII / 041 01.01.0001

Ghesa, Bart., aus Italien, in Bondo, Misshandlung von
 

Familienangehörigen

 
FR XVIII / 035 01.01.0001

Gianoli, Luigi, von Italien, 1890 verurteilt
 

FR XVIII / 004 01.01.0001

Groli, Giovanni, 1881 verurteilt wegen Diebstahl
 

FR XVIII / 034 01.01.0001

Groli, Luigi, v. Obervaz, wegen Einbruch 1881 verurteilt FR XVIII / 033 01.01.0001

Hallier, Richard, von Berlin, 1880 verurteilt wegen Tätlichkeit
 

gegen Landjäger
FR XVIII / 040 01.01.0001

Hasenfratz, Ursula, von Domat/Ems, 1882 verurteilt
 

FR XVIII / 027 01.01.0001

Hitz, Felix, von Seewis i.P., Urteil 1883 i.S. Brandstiftung FR XVIII / 020 01.01.0001

Imhof, Maria, von Flüelen, 1890 wegen Diebstahl verurteilt
 

FR XVIII / 030 01.01.0001

Jeep, Fahrerkabine, Winter
 

FR XVIII / 061 01.01.0001

Laax, Alp, "Mord's Kommission", 6.8.1953 FR XVIII / 110 06.08.1953

Laax, Brand Haus Gliott, Joh.Anton, 1955 FR XVIII / 156 08.11.1955

Laax, Brandfall Sägerei Solèr, 1954 FR XVIII / 117 03.02.1954

Laax, Brücke, Unfall PW/Motorrad (Montalta/Biedermann),
 

1953
FR XVIII / 109 16.08.1953

Laax, Verkehrsunfall Militär-LW (Eugster) 1955 FR XVIII / 147 18.04.1955

Laax, Verkehrsunfall PW/Motorrad (Schär/Egner), 1954 FR XVIII / 129 23.08.1954

Laax, Verkehrsunfall Ruaudel/Cavelti FR XVIII / 150 05.06.1955

Laax, Verkehrsunfall Simmen/Cathomen, 1955 FR XVIII / 155 14.10.1955

Laax-Falera, Verkehrsunfall PW/Motorfahrrad (Flepp/Capaul), 
1954

FR XVIII / 131 25.08.1954

Laax-Giratsch, Brandfall, 1956 FR XVIII / 162 18.06.1956

Laax-Staderas, Schleuderunfall (Birmer/Jauslin), 1954 FR XVIII / 137 27.10.1954



Laax-Staderas, Unfall wegen Baustelle (Bäbler J.), 1952 FR XVIII / 099 15.10.1952

Laax-Staderas, Verkehrsunfall 1951, Braginsky M.,
 

FR XVIII / 080 27.07.1951

Laax/Flims, Unfall Beeli/Solèr 1952 FR XVIII / 090 13.02.1952

Laaxerbrücke, Unfall Ackermann O., 1956 FR XVIII / 167 13.07.1956

Laaxerbrücke, Unfall Lucaz, P.H., 1956 FR XVIII / 169 03.08.1956

Laaxerbrücke, Unfall Paulin/Strebel, 1957 FR XVIII / 176 09.07.1957

Labhard, Ferdinand, von Steckborn in Malans, , 1898 i.S. 
Vaterschaft 

FR XVIII / 045 01.01.0001

Landquart, Verkehrsunfall Prevost/Anderes FR XVIII / 068 16.07.1938

Langwies, Verkehrsunfall Brunold Peter FR XVIII / 069 05.05.1948

Leonhardt, Luise, aus Württemberg, 1880 wegen Diebstahls
 

verurteilt 
FR XVIII / 008 01.01.0001

Link, Franz, 1880 wegen Brandstiftung verurteilt FR XVIII / 014 01.01.0001

Ludwig, Johannes, 1893 verurteilt
 

FR XVIII / 006 01.01.0001

Mathis, Nicolaus, von Luzein, 1894 wegen Raubmord verurteilt
 

FR XVIII / 015 01.01.0001

Maul- und Klauenseuche 1939 im Engadin FR XVIII / 073 01.01.0001

Militärjeep, Militärlastwagen mit Schneepflug, Personen FR XVIII / 059 01.01.0001

Militärjeep, Unfall im Winter FR XVIII / 058 01.01.0001

Militärjeep, Unfall im Winter FR XVIII / 057 01.01.0001

Militärjeep, Unfall im Winter FR XVIII / 055 01.01.0001

Militärjeep, Unfall im Winter FR XVIII / 056 01.01.0001

Militärlastwagen mit Ketten FR XVIII / 060 01.01.0001

Mutten, Brandfall 1928 FR XVIII / 065 01.01.0001

Mutten, Brandfall 1928, 2 Detailaufnahmen FR XVIII / 066 01.01.0001

Neeser, Gottlieb, Aargauer, 1882 verurteilt wegen Betrugs
 

FR XVIII / 025 01.01.0001

Peduzzi, Pietro Carlo, 1882 verurteilt
 

FR XVIII / 013 01.01.0001

Platz, Jacob, von Rona, Mörder des Landjäger Arpagaus 1883 FR XVIII / 019 01.01.0001

Rhäzüns-Rothenbrunnen, Verkehrsunfall Bergamin/Staub FR XVIII / 067 18.09.1938



Rüedi, Melchior, v. Tamins, 1877 verurteilt FR XVIII / 028 01.01.0001

S-chanf - Cinuos-chel, Verkehrsunfall Ferrari-Priuli
 

FR XVIII / 072 01.01.0001

Safien-Camana, Unfall Maissen/Veraguth FR XVIII / 084 19.10.1951

Sassella, Angelo, 1888 verurteilt
 

FR XVIII / 038 01.01.0001

Scaramella, Giovanni Giacomo, 1888 verurteilt
 

FR XVIII / 010 01.01.0001

Schlegel, Heinrich, geb. 1876, verurteilt wegen Diebstahl 1899 FR XVIII / 005 01.01.0001

Schluein, Verkehrsunfall Militär, 1856 FR XVIII / 161 18.04.1956

Stevani, Giacomo, 1897 verurteilt FR XVIII / 003 01.01.0001

Stoffel, Casper Joseph, von Vals, 1894 verurteilt FR XVIII / 017 01.01.0001

Tester, Ursula, geb. Buchli, 1884 verurteilt wegen Kindsmord
 

FR XVIII / 024 01.01.0001

Trimmis, Verkehrsunfall Mahler/Hug FR XVIII / 070 22.09.1937

Trin (Val Maliens), Kohler Franz, Sturz infolge Betrunkenheit FR XVIII / 098 05.08.1952

Trin, LW-Unfall Montalta Transporte (Glatteis), 1954 FR XVIII / 139 18.11.1954

Trin, Prau Huonz, Beschädigung Hütte, 1952 FR XVIII / 094 01.01.0001

Trin, Todessturz beim Blumen pflücken (Acklin Xaver), 1952 FR XVIII / 100 16.06.1952

Trin, Verkehrsunfall PW (Künzle Paul)/Postauto, 1952 FR XVIII / 088 06.01.1952

Trin, Verkehrsunfall W. Gloor/Postauto 1952 FR XVIII / 076 07.02.1952

Trin, Verkehrsunfall Winter (Ledergeber/Schönenberger) FR XVIII / 079 17.01.1951

Trin-Dorf, Schlittelunfall 1953 (Venzin / Kinder Casty) FR XVIII / 106 21.01.1953

Trin-Flims, Verkehrsunfall (Aufspringen) Brodcooren/Loretz, 
1956

FR XVIII / 166 11.07.1956

Trin-Maliens, Unfall Postauto/Schneeschleuder 1952 FR XVIII / 089 19.01.1952

Trin-Mulin, tödlicher Bauunfall (Hartmann K.), 1954 FR XVIII / 138 01.11.1954

Trin-Mulin, Unfall Dula/Calonder, 1957 FR XVIII / 171 26.02.1957

Trin-Mulin, Unfall Hufschmid/Völlmy, 1952 FR XVIII / 097 05.08.1952

Trin-Mulin, Unfall Jeep/VW (Cadosch/Widmer) 1955 FR XVIII / 148 09.05.1955

Trin-Mulin, Unfall Steinbruch Weissbach FR XVIII / 102 21.10.1952



Trin-Mulin, Verkehrsunfall Jeep/Motorrad
 

(Hartmann/Augsburger)
FR XVIII / 126 06.08.1954

Trin-Porclis, Jeep/Lastwagen-Unfall, Gruber/Diggelmann,
 

1952
FR XVIII / 093 23.04.1952

Trin-Porclis, Unfall Bearth/Bazzell, 1952 FR XVIII / 104 26.10.1952

Trin-Porclis, Verkehrsunfall mit Postauto (Glauser/Schneider), 
1954

FR XVIII / 118 17.02.1954

Trin-Porclis, Verkehrsunfall Pilz / Rohrer, 1953 FR XVIII / 113 18.08.1953

Trin-Tamins, Unfall Felix/Tarnutzer 1957 FR XVIII / 177 28.07.1957

Trin-Tamins, Verkehrsunfall P. Schmid, 1954 FR XVIII / 134 20.10.1954

Unbekannter, ohne Angaben
 

FR XVIII / 046 01.01.0001

Viering, Rupert, aus Bayern, Vagabund
 

FR XVIII / 021 01.01.0001

Walser, Jakob, v. Oensingen/SO, 1882 verurteilt FR XVIII / 012 01.01.0001

Zilioli, 1890 verurteilt wegen Körperverletzung
 

FR XVIII / 036 01.01.0001

Zuoz, Müller, Daniel, Tod beim Spiel mit Blindgängern 1941 FR XVIII / 074 29.06.1941
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Fontana, Baptist, 1883 verurteilt wegen Körperverletzung FR XVIII / 001 01.01.0001

Capaul, Josef Anton, 1882 verurteilt wegen DiebereienFR XVIII / 002 01.01.0001

Stevani, Giacomo, 1897 verurteiltFR XVIII / 003 01.01.0001

Gianoli, Luigi, von Italien, 1890 verurteilt
 

FR XVIII / 004 01.01.0001

Schlegel, Heinrich, geb. 1876, verurteilt wegen Diebstahl 1899FR XVIII / 005 01.01.0001

Ludwig, Johannes, 1893 verurteilt
 

FR XVIII / 006 01.01.0001

Davatz, Caspar, 1883 verurteilt
 

FR XVIII / 007 01.01.0001

Leonhardt, Luise, aus Württemberg, 1880 wegen Diebstahls
 

verurteilt 
FR XVIII / 008 01.01.0001

Flisch, Johann Peter, von Tschappina, 1883 verurteilt
 

FR XVIII / 009 01.01.0001

Scaramella, Giovanni Giacomo, 1888 verurteilt
 

FR XVIII / 010 01.01.0001

Cabalzar, Christian, 1883 wegen Diebstahls verurteilt
 

FR XVIII / 011 01.01.0001

Walser, Jakob, v. Oensingen/SO, 1882 verurteilt FR XVIII / 012 01.01.0001

Peduzzi, Pietro Carlo, 1882 verurteilt
 

FR XVIII / 013 01.01.0001

Link, Franz, 1880 wegen Brandstiftung verurteilt FR XVIII / 014 01.01.0001

Mathis, Nicolaus, von Luzein, 1894 wegen Raubmord verurteilt
 

FR XVIII / 015 01.01.0001

Fanchetti, Stefano, 1893 verurteilt wegen Notzuchtversuch
 

FR XVIII / 016 01.01.0001

Stoffel, Casper Joseph, von Vals, 1894 verurteiltFR XVIII / 017 01.01.0001

Andreola, Pietro, von Sondrio/I, 1882 verurteilt
 

FR XVIII / 018 01.01.0001

Platz, Jacob, von Rona, Mörder des Landjäger Arpagaus 1883FR XVIII / 019 01.01.0001

Hitz, Felix, von Seewis i.P., Urteil 1883 i.S. Brandstiftung FR XVIII / 020 01.01.0001

Viering, Rupert, aus Bayern, Vagabund
 

FR XVIII / 021 01.01.0001

Cabalzar, Lukas, von Riein, 1881 wegen Diebstahls verurteilt FR XVIII / 022 01.01.0001

Balzer, Blasius, v. Scharans, 1882 verurteilt wegen
 

Misshandlung

 
FR XVIII / 023 01.01.0001

Tester, Ursula, geb. Buchli, 1884 verurteilt wegen Kindsmord
 

FR XVIII / 024 01.01.0001

Neeser, Gottlieb, Aargauer, 1882 verurteilt wegen Betrugs
 

FR XVIII / 025 01.01.0001

Fleisch, Christian, v. Calfreisen, 1882 verurteilt wegen
 

Unterschlagung 
FR XVIII / 026 01.01.0001



Hasenfratz, Ursula, von Domat/Ems, 1882 verurteilt
 

FR XVIII / 027 01.01.0001

Rüedi, Melchior, v. Tamins, 1877 verurteiltFR XVIII / 028 01.01.0001

Albertini, Luz. Anton, von Mon, 1873 verurteilt
 

FR XVIII / 029 01.01.0001

Imhof, Maria, von Flüelen, 1890 wegen Diebstahl verurteilt
 

FR XVIII / 030 01.01.0001

Engler, Adam, von Haag/SG, 1880 verurteilt
 

FR XVIII / 031 01.01.0001

Enzensberger, Engelbert, aus Oesterreich, 1882 verurteilt
 

FR XVIII / 032 01.01.0001

Groli, Luigi, v. Obervaz, wegen Einbruch 1881 verurteiltFR XVIII / 033 01.01.0001

Groli, Giovanni, 1881 verurteilt wegen Diebstahl
 

FR XVIII / 034 01.01.0001

Ghesa, Bart., aus Italien, in Bondo, Misshandlung von
 

Familienangehörigen

 
FR XVIII / 035 01.01.0001

Zilioli, 1890 verurteilt wegen Körperverletzung
 

FR XVIII / 036 01.01.0001

Benedutti, 1889 verurteilt zu 2 Jahren Zuchthaus
 

FR XVIII / 037 01.01.0001

Sassella, Angelo, 1888 verurteilt
 

FR XVIII / 038 01.01.0001

Andreoli, Cazis, 1889 verurteilt
 

FR XVIII / 039 01.01.0001

Hallier, Richard, von Berlin, 1880 verurteilt wegen Tätlichkeit
 

gegen Landjäger
FR XVIII / 040 01.01.0001

Garavatti, Giovanni, 1888 verurteiltFR XVIII / 041 01.01.0001

Bertasio, von Brescia/I, Geldfälscherei 1881FR XVIII / 042 01.01.0001

Cristani, Cesare, 1888 verurteilt
 

FR XVIII / 043 01.01.0001

Berri, Josef, Diebstahl/Brandstiftg. 1882FR XVIII / 044 01.01.0001

Labhard, Ferdinand, von Steckborn in Malans, , 1898 i.S. 
Vaterschaft 

FR XVIII / 045 01.01.0001

Unbekannter, ohne Angaben
 

FR XVIII / 046 01.01.0001

Autounfall (1xVW), Winter, 1950er Jahre
 

FR XVIII / 047 01.01.0001

Autounfall, (1xVW), Winter, 1950er Jahre FR XVIII / 048 01.01.0001

Autounfall, (1xVW), Winter, 1950er Jahre FR XVIII / 049 01.01.0001

Autounfall, (1xVW), Winter, 1950er Jahre FR XVIII / 050 01.01.0001

Autounfall, (1xVW), Winter, 1950er Jahre, mit Personen
 

FR XVIII / 051 01.01.0001



Autounfall, (1xVW), Winter, 1950er Jahre, Personen, div.
 

Autos
FR XVIII / 052 01.01.0001

Autounfall, (1xVW), Winter, 1950er JahreFR XVIII / 053 01.01.0001

Autounfall, (1xVW), Winter, 1950er JahreFR XVIII / 054 01.01.0001

Militärjeep, Unfall im WinterFR XVIII / 055 01.01.0001

Militärjeep, Unfall im WinterFR XVIII / 056 01.01.0001

Militärjeep, Unfall im WinterFR XVIII / 057 01.01.0001

Militärjeep, Unfall im WinterFR XVIII / 058 01.01.0001

Militärjeep, Militärlastwagen mit Schneepflug, Personen FR XVIII / 059 01.01.0001

Militärlastwagen mit KettenFR XVIII / 060 01.01.0001

Jeep, Fahrerkabine, Winter
 

FR XVIII / 061 01.01.0001

freie Nr. (umsigniert)FR XVIII / 062

freie Nr. (umsigniert)FR XVIII / 063

freie Nr. (umsigniert)FR XVIII / 064

Mutten, Brandfall 1928FR XVIII / 065 01.01.0001

Mutten, Brandfall 1928, 2 DetailaufnahmenFR XVIII / 066 01.01.0001

Rhäzüns-Rothenbrunnen, Verkehrsunfall Bergamin/StaubFR XVIII / 067 18.09.1938

Landquart, Verkehrsunfall Prevost/AnderesFR XVIII / 068 16.07.1938

Langwies, Verkehrsunfall Brunold PeterFR XVIII / 069 05.05.1948

Trimmis, Verkehrsunfall Mahler/HugFR XVIII / 070 22.09.1937

Chur, Verkehrsunfall Bätschi/Baumann bei der Anstalt Plankis
 

FR XVIII / 071 07.09.1938

S-chanf - Cinuos-chel, Verkehrsunfall Ferrari-Priuli
 

FR XVIII / 072 01.01.0001

Maul- und Klauenseuche 1939 im EngadinFR XVIII / 073 01.01.0001

Zuoz, Müller, Daniel, Tod beim Spiel mit Blindgängern 1941FR XVIII / 074 29.06.1941

Coaz, Albert Dr., 1903-1941, Selbstmord durch ErschiessenFR XVIII / 075 20.10.1941

Trin, Verkehrsunfall W. Gloor/Postauto 1952FR XVIII / 076 07.02.1952

Flims, Verkehrsunfall Juzi/Bader 1950 (Linksfahren in der
 

Kurve)
FR XVIII / 077 05.08.1950



Flims-Runca, Selbstmordfall Meiler, Christian, *1878, +1950FR XVIII / 078 29.06.1950

Trin, Verkehrsunfall Winter (Ledergeber/Schönenberger)FR XVIII / 079 17.01.1951

Laax-Staderas, Verkehrsunfall 1951, Braginsky M.,
 

FR XVIII / 080 27.07.1951

Flims (Naraus-Foppa), Lawinenniedergang 1951FR XVIII / 081 25.01.1951

Flims (Valorca), Verkehrsunfall 1951, Jecklin HansFR XVIII / 082 12.07.1951

Flims-Waldhaus, Spuren nach Verkehrsunfall, Haus FR XVIII / 083 11.10.1951

Safien-Camana, Unfall Maissen/VeraguthFR XVIII / 084 19.10.1951

Flims-Valorca, Autounfall 1951, Monn HeinrichFR XVIII / 085 02.11.1951

Flims, Selbstmord Casutt, Joseph, 1931-1951FR XVIII / 086 10.12.1951

Flims-Stenna, Verkehrsunfall Veraguth/Steinmann 1952FR XVIII / 087 02.01.1952

Trin, Verkehrsunfall PW (Künzle Paul)/Postauto, 1952FR XVIII / 088 06.01.1952

Trin-Maliens, Unfall Postauto/Schneeschleuder 1952FR XVIII / 089 19.01.1952

Laax/Flims, Unfall Beeli/Solèr 1952FR XVIII / 090 13.02.1952

Flims-Foppa, Brandfall Sesselbahn 12.2.1952FR XVIII / 091 12.02.1952

Flims-Waldhaus, Unfall Gfr Maier/E. Schneider, 1952FR XVIII / 092 27.03.1952

Trin-Porclis, Jeep/Lastwagen-Unfall, Gruber/Diggelmann,
 

1952
FR XVIII / 093 23.04.1952

Trin, Prau Huonz, Beschädigung Hütte, 1952FR XVIII / 094 01.01.0001

Flims, Chalet Prau las Caglias, Einbruch 1952FR XVIII / 095 01.01.0001

Flims-Foppa, Betriebsunfall Sesselbahn-Station 1952FR XVIII / 096 01.01.0001

Trin-Mulin, Unfall Hufschmid/Völlmy, 1952FR XVIII / 097 05.08.1952

Trin (Val Maliens), Kohler Franz, Sturz infolge BetrunkenheitFR XVIII / 098 05.08.1952

Laax-Staderas, Unfall wegen Baustelle (Bäbler J.), 1952FR XVIII / 099 15.10.1952

Trin, Todessturz beim Blumen pflücken (Acklin Xaver), 1952FR XVIII / 100 16.06.1952

Flims-Dorf, Unfall Toggenburg/Beeli 1952 (Ueberholmanöver)FR XVIII / 101 16.06.1952

Trin-Mulin, Unfall Steinbruch WeissbachFR XVIII / 102 21.10.1952

Flims-Valorca, Unfall Hersperger, 1952FR XVIII / 103 23.10.1952

Trin-Porclis, Unfall Bearth/Bazzell, 1952FR XVIII / 104 26.10.1952



Flims-Stenna, Unfall Mil Mot Fahrer Maurer/Tönz F., 1952FR XVIII / 105 04.12.1952

Trin-Dorf, Schlittelunfall 1953 (Venzin / Kinder Casty)FR XVIII / 106 21.01.1953

Flims-Stenna, Unfall Mot Fahrer Strubel/Beeli A., 1953FR XVIII / 107 18.05.1953

Flims-Valorca, Unfall Weber Ed., 1953FR XVIII / 108 30.07.1953

Laax, Brücke, Unfall PW/Motorrad (Montalta/Biedermann),
 

1953
FR XVIII / 109 16.08.1953

Laax, Alp, "Mord's Kommission", 6.8.1953FR XVIII / 110 06.08.1953

Flims-Valorca, Schleuderunfall Schilter Karl, 1953FR XVIII / 111 16.08.1953

Flims-Valorca, Schleuderunfall Martin / Bronzini, 1953FR XVIII / 112 18.08.1953

Trin-Porclis, Verkehrsunfall Pilz / Rohrer, 1953FR XVIII / 113 18.08.1953

Flims-Valorca, Schleuderunfall Mot Fahrer Jak. Poltera, 1953FR XVIII / 114 27.10.1953

Flims, Hausbrand Institut Briner, 16.11.1953FR XVIII / 115 16.11.1953

Flims, Brand Schreinerei H. Schmid, 1954FR XVIII / 116 09.01.1954

Laax, Brandfall Sägerei Solèr, 1954FR XVIII / 117 03.02.1954

Trin-Porclis, Verkehrsunfall mit Postauto (Glauser/Schneider), 
1954

FR XVIII / 118 17.02.1954

Flims-Stenna, Verkehrsunfall LKW/PW (Gallmann/Camathias)FR XVIII / 119 03.05.1954

Flims-Dorf, Verkehrsunfall Militärjeep/Motorrad
 

(Wittenbach/Oswald), 1954
FR XVIII / 120 01.05.1954

Flims-Dorf, Verkehrsunfall Militärjeep/PW (Werro/Schneiter),
 

1954
FR XVIII / 121 09.06.1954

Flims-Dorf, Verkehrsunfall Knabe /Motorroller (R. Grab), 1954FR XVIII / 122 18.06.1954

Flims-Dorf, Verkehrsunfall Kuh/PWFR XVIII / 123 02.07.1954

Flims-Dorf, Verkehrsunfall Unimoc/PW (Candrian/Briner),
 

1954
FR XVIII / 124 12.07.1954

Flims, Verkehrsunfall Jeep/Motorrad (Schöberl/Schmid), 1954FR XVIII / 125 06.08.1954

Trin-Mulin, Verkehrsunfall Jeep/Motorrad
 

(Hartmann/Augsburger)
FR XVIII / 126 06.08.1954

Flims, Runca, Veraguth, Florenz, Selbstmord, 1954FR XVIII / 127 14.08.1954

Flims-Valorca, Dokumentarbild, Unfll 1954FR XVIII / 128 15.08.1954



Laax, Verkehrsunfall PW/Motorrad (Schär/Egner), 1954FR XVIII / 129 23.08.1954

Flims-Trin, Lastwagenunfall (mit Geschütz), 1954FR XVIII / 130 23.08.1954

Laax-Falera, Verkehrsunfall PW/Motorfahrrad (Flepp/Capaul), 
1954

FR XVIII / 131 25.08.1954

Flims, Verkehrsunfall LKW/PW (Güpfert/Winistörfer), 1954FR XVIII / 132 02.10.1954

Flims-Valorca, Schleuderunfall Gubler E., 1954FR XVIII / 133 06.10.1954

Trin-Tamins, Verkehrsunfall P. Schmid, 1954FR XVIII / 134 20.10.1954

Flims-Bargis, Jägergruppe (Aktion Gemsblindheit) 1954FR XVIII / 135 24.10.1954

Flims, Ansicht, mit altem und neuem Gemeindepräsident,
 

1954
FR XVIII / 136 01.01.0001

Laax-Staderas, Schleuderunfall (Birmer/Jauslin), 1954FR XVIII / 137 27.10.1954

Trin-Mulin, tödlicher Bauunfall (Hartmann K.), 1954FR XVIII / 138 01.11.1954

Trin, LW-Unfall Montalta Transporte (Glatteis), 1954FR XVIII / 139 18.11.1954

Flims-Waldhaus, Brandfall Central-Garage 1954FR XVIII / 140 20.12.1954

Flims, Verkehrsunfall LKW/PW (Gurtner W./Venzin H.) 1954FR XVIII / 141 22.12.1954

Flims, Verkehrsunfall LKW/Jeep, 1955FR XVIII / 142 04.01.1955

Flims, Verkehrsunfall Postauto/PW (Werder/Lüscher) 1955FR XVIII / 143 06.03.1955

Flims, Verkehrsunfall Brunner/Nägeli, 1955FR XVIII / 144 09.02.1955

Flims/Trin (Felsbach), Unfall Malin, 1955FR XVIII / 145 07.04.1955

Flims, Verkehrsunfall Isenring Paul, 1955FR XVIII / 146 16.04.1955

Laax, Verkehrsunfall Militär-LW (Eugster) 1955FR XVIII / 147 18.04.1955

Trin-Mulin, Unfall Jeep/VW (Cadosch/Widmer) 1955FR XVIII / 148 09.05.1955

Flims, Unfälle Melcher/Zobrist und R. Rehan, Post Flims, 1955FR XVIII / 149 24.06.1955

Laax, Verkehrsunfall Ruaudel/CaveltiFR XVIII / 150 05.06.1955

Flims, Verkehrsunfall Unimoc/PW (Raederer/Schürch), 1955FR XVIII / 151 29.08.1955

Flims, Verkehrsunfall Riesch/Arpagaus, 1955FR XVIII / 152 24.07.1955

Flims, Verkehrsunfall Lüthold/Christoffel, 1955FR XVIII / 153 16.07.1955

Flims, Carunfall (Maranese B.), 1955FR XVIII / 154 30.07.1955



Laax, Verkehrsunfall Simmen/Cathomen, 1955FR XVIII / 155 14.10.1955

Laax, Brand Haus Gliott, Joh.Anton, 1955FR XVIII / 156 08.11.1955

Flims-Waldhaus, Verkehrsunfall Postauto/PW (Olgiati R./Gerig 
J.), 1955

FR XVIII / 157 25.11.1955

Flims-Waldhaus, Verkehrsunfall (Fopp/Meier) 1956 FR XVIII / 158 15.02.1956

Flims, Verkehrsunfall Loringett/Gruber), 1956FR XVIII / 159 03.03.1956

Flims, Verkehrsunfall  LKW/PW (Vögeli/Stoffel), 1956FR XVIII / 160 13.03.1956

Schluein, Verkehrsunfall Militär, 1856FR XVIII / 161 18.04.1956

Laax-Giratsch, Brandfall, 1956FR XVIII / 162 18.06.1956

Flims, Militärunfall (Fontana M.), 1956FR XVIII / 163 04.05.1956

Flims-Laax, Verkehrsunfall (van der Keilen/Brandstetter) 1956FR XVIII / 164 23.06.1956

Flims, Verkehrsunfall Schneider/SchmidFR XVIII / 165 29.06.1956

Trin-Flims, Verkehrsunfall (Aufspringen) Brodcooren/Loretz, 
1956

FR XVIII / 166 11.07.1956

Laaxerbrücke, Unfall Ackermann O., 1956FR XVIII / 167 13.07.1956

Flims, Unfall Beeli/Morenz, 1956FR XVIII / 168 22.07.1956

Laaxerbrücke, Unfall Lucaz, P.H., 1956FR XVIII / 169 03.08.1956

Flims-Fidax, Verkehrsunfall Grob/Venzi, 1957FR XVIII / 170 02.01.1957

Trin-Mulin, Unfall Dula/Calonder, 1957FR XVIII / 171 26.02.1957

Flims-Trin, Unfallvortäuschung Rebsamen, 1956FR XVIII / 172 22.10.1956

Flims-Laax, Verkehrsunfall Vetsch/Hartmann 1957FR XVIII / 173 27.02.1957

Flims-Dorf, Unfall Candrian/Baselgia 1957FR XVIII / 174 23.03.1957

Flims-Trin, Unfall Bacsa, 1957FR XVIII / 175 24.08.1957

Laaxerbrücke, Unfall Paulin/Strebel, 1957FR XVIII / 176 09.07.1957

Trin-Tamins, Unfall Felix/Tarnutzer 1957FR XVIII / 177 28.07.1957

Chur, Ottostrasse/Alexanderstrasse, gg BahnhofFR XVIII / 178 12.08.1938

Chur, Ottostrasse, Lastwagen, Haus, PolizistFR XVIII / 179 12.08.1938

Chur, Ottostrasse/Alexanderstrasse, VerkehrsunfallFR XVIII / 180 12.08.1938



Chur, defektes Auto nach Unfall
 

FR XVIII / 181 12.08.1938

Chur, Lürlibad, Oldtimer (1939)FR XVIII / 182 01.06.1939

Chur, Lürlibad, gekippter Lieferwagen FR XVIII / 183 01.06.1939

Chur, Lürlibad, gekippter Lastwagen
 

FR XVIII / 184 01.06.1939

Chur, Lürlibad, Auto
 

FR XVIII / 185 01.06.1939

Chur, Lürlibad, Auto, Detail
 

FR XVIII / 186 01.06.1939

Chur, Lürlibad, umgekippter Lastwagen
 

FR XVIII / 187 01.06.1939

Arosa, bei Hotel Bellevue, VerkehrsunfallFR XVIII / 188 04.06.1945

Arosa, bei Hotel Bellevue, VerkehrsunfallFR XVIII / 189 04.06.1945

Arosa, bei Hotel Bellevue, Verkehrsunfall Stierli
 

FR XVIII / 190 04.06.1945

Arosa, bei Hotel Bellevue, Wiesenweglein
 

FR XVIII / 191 04.06.1945

Arosa, Hotel Bellevue, Verkehrsunfall
 

FR XVIII / 192 04.06.1945

Arosa, Hotel Bellevue, Verkehrsunfall
 

FR XVIII / 193 04.06.1945
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